
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

571.

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, na osnovu člana 97 stav 3 Zakona o poštanskim
uslugama ("Službeni list CG", br. 57/11, 55/16, 55/18 i 84/24), člana 9 i 10 Statuta Agencije za elektronske
komunikacije i poštansku djelatnost ("Službeni list CG", broj 128/24), na sjednici Savjeta održanoj dana
25.04.2025. godine, donosi

PRAVILNIK

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU VOĐENJA
RAČUNOVODSTVA I OBRAČUNA NETO TROŠKA UNIVERZALNOG

POŠTANSKOG OPERATORA

("Službeni list Crne Gore", br. 043/25 od 07.05.2025)

NAPOMENA IZDAVAČA:

Redizajnom sajta JU Službeni list Crne Gore ONEMOGUĆENO je preuzimanje elektronskog izdanja "Službenog
lista Crne Gore", "Službenog lista Crne Gore - opštinski propisi", "Službenog lista Crne Gore - Međunarodni ugovori",
kao i Oglasnog dijela "Službenog lista Crne Gore", potpisanih naprednim elektronskih potpisom, što je suprotno članu
4, 18, 19, 20, 21 i 49 Zakona o objavljivanju propisa i drugih akata ("Sl. list Crne Gore", br. 005/08 od 23.01.2008.
godine)</20y>.

Ovdje prikazan tekst propisa je informativnog karaktera, kreiran na osnovu teško čitljivih slika Službenog lista
Crne Gore br. 43 od 07.05.2025. godine, prikazanih na sajtu Službenog lista 08.05.2025. godine.

Tačan tekst propisa, broj strane i datum objavljivanja pomenutog Službenog lista biće ažuriran po objavljivanju
njegove štampane forme, jer elektronsko izdanje Službenog lista potpisano naprednim elektronskim potpisom, više ne
postoji i moguće su izmjene tekstova propisa od strane JU Službeni list Crne Gore.

Član 1
U Pravilniku o načinu vođenja računovodstva i obračuna neto troška univerzalnog poštanskog operatora

("Službeni list CG", br. 37/17, 8/19, 75/20, 45/23 i 48/24) vrše se sljedeće izmjene i dopune:
- U članu 24 "Alternativni referentni scenario" u stavu 5, poslednja rečenica "Alternativni referentni scenario

mora biti realan i konkurentan i postavljen na način da Operatoru omogućava da održi svoju poziciju na
tržištu" briše se i umjesto nje se dodaje nova rečenica koja glasi: "Ovi podaci se odnose na internu poslovnu
statistiku i finansijske i nefinansijske podatke operatora, kao i na međunarodne statističke podatke i
istraživanja, istraživanja koje sprovodi Agencija, istraživanja nezavisnih agencija i druge relevantne izvore".

- U članu 24 "Alternativni referentni scenario" poslije stava 5 dodaje se novi stav 6 koji glasi:
"U postupku razrade postavljenih hipoteza, Operator je obavezan da u obzir uzme sve efekte predložene

poslovne promjene, a koji se kao takvi mogu odraziti na obračun mogućih ušteda troškova i mogućih gubitaka
prihoda. U slučaju da se postavljenim hipotezama predlažu promjene broja zaposlenih (konkretizovati o kojoj se
kategoriji zaposlenih radi), broja i strukture vozila, površine i strukture korišćenog poslovnog prostora i slične
promjene, neophodno je da se u obračunu uvaže i okolnosti koje mogu negativno uticati na moguće uštede
troškova, kao što su troškovi otpremnina, fiksni troškovi održavanja i zakupa, i drugi troškovi".

- U članu 24 "Alternativni referentni scenario" postojeći stavovi 6 i 7 sada postaju stavovi 7 i 8.
- U članu 32 "Opis implementacije Pravilnika" u stavu 2 poslije poslednje alineje 8 dodaju se dvije nove alineje

9 i 10 koje glase:
- "Detaljan prikaz toka kretanja podataka kroz centralni poslovni sistem i povezane sisteme, a koji se koriste u

postupku alokacije troškova. Tok kretanja podataka bi trebalo da se predstavi i u formi grafičkog prikaza;
- Detaljan opis načina funkcionisanja centralnog poslovnog sistema koji se koristi za troškovno računovodstvo i

njegovih sastavnih elemenata, uključujući i pristup sistemu, mogućnost unosa i mijenjanja podataka,
korišćenje podataka iz drugih sistema i njihovo integrisanje u centralni poslovni sistem, informacionu
(sajber) bezbjednost, i druge relevantne karakteristike".

Član 2
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 0902 -2318/1



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Podgorica, 28.4.2025. godine
Predsjednik Savjeta,

dr Milan B. Radulović, dipl. inž. el.


